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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att svaveldirektivet måste omarbetas från grunden där man tar en 

rimlig hänsyn till svenska företags unika förutsättningar och landets välstånd. 

Motivering 

Företrädare för det svenska näringslivet är med rätta bekymrade över det 

svaveldirektiv som är tänkt skall träda i kraft 2015 och innebär att sjötrans-

porterna till och från Sverige ska ske med ett fartygsbränsle med högst 

0,1 procent svavelinnehåll. Dessa villkor kommer dock enbart att gälla i norra 

Europa, och i södra Europa anger direktivet ett gränsvärde för svavelinnehål-

let på 0,5 procent och då först från och med 2020. Detta kommer att bli 

mycket kostsamt, inte minst för svensk basindustri och man räknar med ökade 

transportkostnader på 13–28 miljarder kronor årligen. Detta kommer tveklöst 

att påverka investeringsklimatet negativt och få stora och långsiktigt negativa 

konsekvenser för centrala delar av det svenska näringslivet. Man kan också 

utgå från stora strukturella förändringar i hur olika råvaror transporteras och 

att många transporter kommer att övergå till transport med lastbil vilket 

mångdubblar oljeförbrukningen per transporterat ton jämfört med fartygs-

transport. I ekvationen om en ökad transport på våra vägar måste man också 

väga in dödligheten i trafiken. 

Till saken hör också att sura regn på grund av utsläpp av svaveldioxid idag 

inte är ett i närheten lika påtagligt problem som det var för några årtionden 

sedan, och direktivet ger därmed bara en marginell betydelse till väldigt stora 

kostnader. 

Utöver den konkurrensnackdel som svaveldirektivet innebär för svensk 

basindustri finns flera frågetecken angående genomförandet. Inte minst är det 

svårt att säga om det kommer att finnas tillräckligt med lågsvavligt bränsle på 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

marknaden och om tekniken för rening genom så kallade skrubbers är klar för 

användning. 

Vi anser att Sveriges regering måste verka för en förändring av direktivet 

med längre tidsplaner för norra Europa så att man får tid på sig för anpassning 

och teknikutveckling. Hela förslaget måste omarbetas från grunden där man 

tar en rimlig hänsyn till svenska företags unika förutsättningar och landets 

välstånd. 

Stockholm den 4 oktober 2012  

Josef Fransson (SD) Lars Isovaara (SD) 
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